2019年 4月 26日

各 位

上場会社名 日本食品化工株式会社

代 表 者 代表取締役社長 髙野瀬 励

（ コード番号 2892 ）

問合せ先責任者 経理部経理課長 山本 明弘

（TEL. 0545－52－3181）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

  2018 年 10月 31 日に公表した 2019 年 3 月期の通期業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期業績予想値と決算値の差異

2019年 3月通期個別業績予想数値と決算値との差異（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  (Ａ) 46,700 0 300 250 50 80

実 績 値  (Ｂ) 46,959 27 397 283 57 72

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） 259 27 97 33 －

増 減 率（ ％ ） 0.6 － 32.5 13.6 －

（ご参考）前期実績

 (2018年 3月期) 48,196 1,038 1,124 997 202 82

２．差異の理由

製紙向け澱粉製品の出荷、及び清涼飲料向け糖化製品の出荷が当初見込みよりも増加し、売上高が増

収となりました。この結果、前回公表値に対し営業利益が増加いたしました。また、第 4四半期におい

て台風被害に係る受取保険金の収入もあったことなどから営業外収益を計上いたしました。この結果、

前回公表値に対し経常利益が増加いたしました。

以 上